serando horrendoq[ue] mortis genere extimetus est apud A
Tarsum. *Idem.*

Fuso fugatoq[ue] Maximino, Licinius trajecit exer-
citus in Bithyniam; et Nicomediam ingressus die
Iduum Juniarum proponi jussit edictum de restituenda
Ecclesia, verboq[ue] etiam hortatus est, ut conventi-
cula in statum pristinum redderentur.

Pax Ecclesie data post bellum decennale. *Idem.*

Licinius Valerium, Candidianum, Galerii Maximini
filium, Severi filium Severianum, liberos Maximini
occidi jubet. *Idem.*

CCCXIV.

Coss. Volusianus II.
Annius.

Primum Constantini bellum adversus Licinium ad
Cibalim in Pannonia victum die 31 octobris. Iterum
pugnatur ad Mardiam in Thracia, sed æquo Marte.

Pax Constantinum inter et Licinium.

Valens a Licinio Cæsar eligitur, postea mutuo Au-
gustorum consensu expellitur ac dignitate privatur. *B*

CCCXV.

Coss. Constantinus IV.

Licinius IV.

Valeria filia Diocletiani et uxor ejus Prisca Thessa-
lonicæ capite truncantur.

Hoc anno Lactantius suum de Mortibus Persecu-
torum librum edidit.

CCCXVII.

Coss. Gallicanus.

Bassus.

Crispus et Constantinus Constantini Magni filii Cæ-
sares creantur, sicut et Licinianus, filius Licinii.
Nascitur Constantius filius alter Constantini et
Faustæ.

Hoc anno desinate, ut putamus, advocatur Nico-
media in Galias Lactantius.

CCCXVIII.

Coss. Licinius Augustus V.

Crispus Cæsar.

CCCXIX.

Coss. Constantinus Aug. V.

Licinius Junior Cæsar.

Hoc anno removet a sub Palatio Christianos Licinius
Augustus.

Arius in hæresim prolabitur, damnaturq[ue] in con-
cilio centum Episcoporum.

CCCXX.

Coss. Constantinus Aug. VI.

Constantius Cæsar II.

Persecutio Liciniana ex Eusebio in Chronico.

Crispus Cæsar Francos et Alamannos prælio vicit.

Hoc anno vel sequenti suas edidit Lactantius Insti-
tutiones.

CCCXXI.

Coss. Crispus Cæsar II.

Constantinus Cæsar.

Nazarius Romæ Panegyricum Constantino dicit Kal.
Martii.

Donatista: Roma ejecti.

Constantinus de feriando die dominico sanctionem
edit.

CCCXXII.

Coss. Petronius Probianus.

Anicius Julianus.

Constantinus Sarmatas in Pannonia debellat, et M
Rex eorum Rausimondus occidit.

CCCXXIII.

Coss. Acilius Severus.

Junius (vel Vettius) Rufinus.

Alterum bellum Constantini adversus Licinium: hic
diē III Julii ad Adrianopolim a Constantino de-
bellatur.

Iterum Licinius terra vincitur a Constantino juxta
Chrysopolim et Chalcedonem, et mari a Crispo
Cæsare in Hellesponto.

Nicomediā fugit Licinius, atque veniam petit in
præteritum, exorante Constantia ejus uxore ac
sorore Constantini. Cœnæ a Constantino adhi-
betur, atque exul Thessaloniceam mittitur; ubi
ejus post quosdam menses, ob res novas quas
moliebatur, fauces laqueo innectuntur, atque
Martianus Cæsar a Licinio creatus in Cappa-
docia trucidatur. (*Vide Tillemont tom. IV, Imperat.,*
pag. 195.)

Constantius Constantini filius Cæsar eligitur.

CCCXXIV.

Coss. Crispus Cæsar III.

Constantinus Cæsar III.

Constantinus ad Arium litteras scribit, ut eum ab
errore revocet.

CCCXXV.

Coss. Anicius Faustus Paulinus.

P. Cejonius Julianus.

C Synodus prima universalis Nicææ in Bithynia cogitur
a 18 vel 19 Junii ad 25 Augusti; in qua dam-
natur Arius.

25 Julii vicennalia celebrat Constantinus.

CCCXXVI.

Coss. Constantinus August. VII.

Constantius Cæsar.

Constantinus Romam petit; atque circa Julium men-
sem trucidari jubet Crispum Cæsarem; qui falsi
criminis reus agitur: morti similiter addicitur
Fausta Constantini uxor.

CCCLXVII.

Coss. Fl. Mamertinus.

Fl. Nevitta.

Persecutio Juliani, cum ageret Antiöchæ, sub finem
Octobris, cum flagrasset simulacrum Jovis Olympii,
ut colligitur ex Ammiano XXII. *DODWELL.*

LUCII CECILII FIRMIANI LACTANTII

LIBER

AD DONATUM CONFESSOREM, DE MORTIBUS PERSECUTORUM.

I.

Andivit Dominus orationes tuas, Donste charissime,

quas in conspectu ejus constanter fundis per dies
omnes, et carissimorum fratrum, qui gloriosa con-

VARIORUM NOTÆ.

Ad Donatum. Molestem horum temporum confes-
sorem, qui novies tormenta varia pertulit pro no-
mine Christi, sex annorum spatio detentus in carcere,

unde emissus est extremis Galerii Maximiani tempo-
ribus, ut legitur infra cap. 16, et 25. *BALUZ.*

De Mortibus persecutorum. Vide Dissert. nostram

sessione sempiternam sibi coronam pro fidei suæ meritis quæsierunt. Ecce addetur his omnibus adversarius; et restituta per orbem tranquillitate, profligata nuper Ecclesia rursus exurgit, et majore gloria templum Dei, quod ab impiis fuerat eversum, misericordia Domini fabricatur. Excitavit enim Deus principes, qui tyrannorum nefaria et cruenta imperia resciderunt, humano generi providerunt; ut jam quasi discusso transacti temporis nubilo, mentes omnium pax jocunda et serena lætificet. Nunc post tantæ tempestatis violentos turbines, placidus aër et optata lux refulsit. Nunc placatus servorum suorum

A precibus, Deus jacentes et afflictos cœlesti auxilio sublevat. En nunc mœrentium lacrymas, extinctæ impiorum conspiratione, deterget; et qui illoctæ erant Deo, jacent; qui templum sanctum everterant, ruina majori ceciderunt; qui justos excarnificaverunt, cœlestibus plagis, et cruciatibus meritis nocentes animas profuderunt; serius quidem, sed graviter ac digne. Distulerat enim pœnas eorum Deus, ut eaderet in eos magna et mirabilia exempla; quibus poster discerent, et Deum esse unum, et eundem vindicem, digna videlicet supplicia impiis ac persecutoribus irrogare. De quorum exitu scripto testificari placuit.